
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 27 DEL 11-05-2021

OGGETTO: "PROGRAMMA REGIONALE IN FAVORE DELLE TRADIZIONI
STORICHE, ARTISTICHE, RELIGIOSE E POPOLARI  ANNUALITÀ 2021" EX L.R. N.
26/2007, ART. 31. APPROVAZIONE PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE
D'INTERESSE.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di maggio, alle ore 11:40, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 199

Pubblicato dal 13-05-2021

Al 28-05-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: "PROGRAMMA REGIONALE IN FAVORE DELLE TRADIZIONI
STORICHE, ARTISTICHE, RELIGIOSE E POPOLARI  ANNUALITÀ
2021" EX L.R. N. 26/2007, ART. 31. APPROVAZIONE PRESENTAZIONE
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 27 del 11-05-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L. n. 241 del 7 agosto 1990 ss.mm.ii.;

Visto l’art. 31 L.R. Legge Regionale n. 26 del 28.12.2007, recante norme per la promozione
regionale a fini turistici delle manifestazioni tradizionali del Lazio;

Tenuto conto che tale disciplina intende sostenere la promozione del turismo locale nel quadro di
un programma regionale unitario e, in particolare, la realizzazione delle manifestazioni legate alle
tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari, attraverso il riconoscimento del patrocinio
oneroso del Presidente della Regione ai Comuni, alle Circoscrizioni di decentramento comunale e
alle Associazioni Pro Loco, ai sensi del comma 3 del citato art. 31;

Vista la Determinazione n. G03878 del 09/04/2021, con la quale è stato l’Avviso pubblico
concernente l’acquisizione della “manifestazione di interesse” da parte di Comuni, Circoscrizioni di
Decentramento Comunale e Associazioni Pro Loco, a partecipare, nell’ambito del “Programma
regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari” (annualità 2021), alla
presentazione delle proposte progettuali di cui all’art. 31, c. 3, della LR. N. 26/2007;

Considerato che il citato Avviso Pubblico è finalizzato all’acquisizione della “manifestazione di
interesse” a partecipare, nell’ambito del “Programma regionale in favore delle tradizioni storiche,
artistiche, religiose e popolari” - annualità 2021, alla presentazione delle proposte di cui all’art. 31,
c. 3, LR. n.26/2007.

Vista la proposta progettuale “L’ACQUA E LA VITA NELLA VILLA DI TITO” intesa ad ottenere
il patrocinio oneroso per la realizzazione delle manifestazioni legate alle tradizioni storiche,
artistiche, religiose e popolari ai sensi della l.r. 26/2007 art. 31, comma 3 (annualità 2021);

Considerato che la suddetta proposta progettuale è legata indissolubilmente alla tradizione
enogastronomica, storica e culturale del paese;

Osservato che è interesse di questo Comune aderire al progetto sopra esposto, al fine promuovere
peculiari aspetti etnoantropologici della cultura locale e di consolidare il radicamento sul territorio
delle tradizioni popolari;

Considerato che la suesposta iniziativa richiede una spesa complessiva di € 22.000,00 e ritenuto di
dover presentare richiesta di patrocinio oneroso inoltrata alla Regione Lazio ai fini della
concessione di un contributo di € 20.000,00, destinato alla realizzazione dell’iniziativa in oggetto;

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono1.
integralmente riportate e trascritte;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 27 del 11-05-2021 2

di esprimere indirizzo politico favorevole alla presentazione della manifestazione d’interesse2.
per la realizzazione dell’iniziativa L’ACQUA E LA VITA NELLA VILLA DI TITO” nell’ambito
del “Programma regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari –
Annualità 2021”ex L.R. n. 26/2007, art. 31;
Di approvare la proposta progettuale per la realizzazione dell’iniziativa: L’ACQUA E LA VITA3.
NELLA VILLA DI TITO”, tra le manifestazioni locali più sentite dalla comunità locale e la cui
storia è legata indissolubilmente alla tradizione enogastronomica, culturale e religiosa del paese;
di approvare a tale scopo gli schemi di richiesta A.1 e A.2 allegati al  presente atto, che ne4.
formano parte integrante e sostanziale;
Di dare mandato al Sindaco di Castel Sant’Angelo al fine di inoltrare la manifestazione di5.
interesse, ai sensi all’art. 31, comma 3 l.r. 26/2007, alla Regione Lazio – Agenzia Regionale per
il Turismo, tesa ad ottenere il patrocinio oneroso per la realizzazione della proposta progettuale
L’ACQUA E LA VITA NELLA VILLA DI TITO”, per € 20.000,00, a fronte di una spesa
complessiva di € 22.000,00;
Di dare atto che la realizzazione dell’iniziativa avverrà unitamente alla Associazione Turistica6.
Pro Loco Castel Sant’Angelo per la materiale gestione degli eventi;
Di dare atto che si procederà ad impegnare la somma di € 2.000,00 a carico dell’Ente con7.
successivo provvedimento, ove la domanda di patrocinio di cui trattasi venisse ammessa a
finanziamento;
Di incaricare gli Uffici competenti al fine di porre in essere tutti gli atti necessari all’invio della8.
presente richiesta;
Di dichiarare con separata e unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile9.
ai sensi del D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: "PROGRAMMA REGIONALE IN FAVORE DELLE
TRADIZIONI STORICHE, ARTISTICHE, RELIGIOSE E POPOLARI  ANNUALITÀ 2021" EX
L.R. N. 26/2007, ART. 31. APPROVAZIONE PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE
D'INTERESSE..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-05-2021

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 27 del 11-05-2021 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 11-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 13-05-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 13-05-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 11-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 27 del 11-05-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

